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بازدید هیات فنی عربستان از 
ساختمان سفارتش در تهران

هیات فنی دولت عربستان سعودی، از ساختمان 
سفارت این کشور در تهران بازدید کرد. 

به گزارش ایسنا،  از محل سفارت عربستان در 
تهران، این بازدید صبح روز یکشنبه » ۲۰ فروردین 

ماه « آغاز و تا زمان ارسال این خبر ادامه داشت.
در پی توافقات انجام شده میان تهران و ریاض 
در چین برای از سرگیری روابط ، در روز شنبه ۱۹ 
برای  عربستان  از  فنی  هیات  یک  ماه،  فروردین 
بازدید از سفارت شان در تهران و بررسی مکانیزم 
کنسولگری  بازگشایی  همچنین  و  آن  بازگشایی 
عربستان در مشهد، وارد تهران شد. ریاست هیات 
سعودی را »ناصر بن عوض آل غنوم « برعهده دارد 
و این هیات در مقر وزارت خارجه در تهران با مهدی 
هنردوست مدیر کل تشریفات وزارت خارجه دیدار 
کرد. هیات سعودی در این دیدار از استقبال گرم 
مسئولان وزارت خارجه ایران و تسهیل روند سفر 

هیات عربستان به ایران تقدیر و تشکر کرد.
روابط دیپلماتیک ایران و عربستان در سال ۱۳۹۴ 
درپی حمله عده ای به سفارت این کشور در تهران و 

کنسولگری عربستان در مشهد قطع شد .
در جریان دیدار روز پنجشنبه وزیران امور خارجه 
ایران و عربستان در پکن، طرفین از یکدیگر برای 

سفر به تهران و ریاض دعوت به عمل آوردند.

نشست وزرای خارجه ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه به ماه آتی موکول شد

نشست  تعویق  از  دمشق  در  مسکو  سفیر 
و  ترکیه  روسیه،  ایران،  خارجه  وزرای  چهارجانبه 

سوریه خبر داد. 
الکساندر یفیموف، سفیر مسکو در دمشق در 
گفت وگو با روزنامه الوطن اعلام کرد که نشست 
و  ترکیه  ایران،  روسیه،  خارجه  وزرای  چهارجانبه 

سوریه به اوایل ماه آینده میلادی موکول شد.
وی گفت: قرار بود این نشست دوشنبه برگزار 
شود اما به تعویق افتاد و ماه می برگزار خواهد شد.
با اشاره به پیچیدگی روند عادی  سفیر مسکو 
سازی روابط دمشق و آنکارا گفت که تماس ها و 
مشورت ها در این چارچوب به منظور رسیدن به 

نتایج مثبت ادامه دارد.
این مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه  از  پیش 
همتای  لاوروف،  سرگئی  با  که  کرد  اعلام  ترکیه 
روسی خود درخصوص برگزاری نشست آتی وزرای 
خارجه ایران،  روسیه، سوریه و ترکیه گفت وگو کرده 

است.
ما  نوشت:  لاوروف  از  نقل  به  تاس  خبرگزاری 
باید نشست وزرای خارجه را برگزار کنیم. مقدمات 
ما  معاونان  و  است  انجام گیری  درحال  کار  این 
درخصوص این مسئله در دیدارشان در پایتخت 

روسیه به گفت وگو پرداختند.

قدس تبدیل به پادگان نظامی شده 
است

به دنبال تشدید تنش روزهای اخیر در اراضی 
ماندن  بسته  تمدید  از  خبری  منابع  اشغالی، 
گذرگاه های کرانه باختری و نوار غزه توسط وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی خبر دادند. روز گذشته 
نیز نیروهای اسرائیلی قدس و مسجد الاقصی را به 
پادگان نظامی تبدیل کرده و صدها نفر از نیروهای 
خود را در مناطق مختلف این شهر مستقر کردند. 
»معا«  فلسطینی  خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
به نقل از رسانه های عبری اعلام کرد که به دلیل 
رژیم  جنگ  وزیر  گالانت،  یوآو  امنیتی  اوضاع 
صهیونیستی تصمیم به تمدید بسته ماندن کرانه 

باختری و گذرگاه های نوار غزه گرفت.
طبق این گزارش، محدودیت های تحمیل شده به 
کرانه باختری و نوار غزه قرار بود که عصر شنبه به 
مناسبت ماه رمضان و عید یهودی »فسح« )پاک( 
پایان یابد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
اعلام کرد که گالانت به ارتش رژیم دستور داده 
است تا برای برقراری امنیت در مرکز اراضی اشغالی 
به نظامیان پلیس این رژیم ملحق شود. همزمان 
باختری  کرانه  ماندن گذرگاه های  بسته  تمدید  با 
و غزه منابع محلی اعلام کردند که درگیری هایی 
میان فلسطینی ها و نظامیان رژیم صهیونیستی 
در شهرک »عزون« در شرق »قلقیلیه« در گرفت. 
جوان  یک  درگیری ها  این  در  گزارش،  این  طبق 
نام »عائد عزام محمود سلیم« ۲۰  به  فلسطینی 
ساله با شلیک مستقیم صهیونیست ها به شهادت 
فلسطین،  رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به  رسید. 
الاقصی  مسجد  به  امروز  بامداد  صهیونیست ها 
و مصلای قبلی یورش برده و به زور قصد بیرون 
کردن نمازگزاران فلسطینی را داشتند؛ اما صدها نفر 
در داخل مسجد الاقصی تحصن کرده و حاضر به 

خروج از این مسجد نشدند.

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تشریح کرد

چین از احیای روابط ایران و 
عربستان به دنبال چیست؟

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: چینی ها 
سعی دارند با زبان صلح در دنیا شناخته شوند و 
با اقدامات چند ماه اخیرشان این روند را نمایندگی 
می کنند از این رو هر جا امکانش باشد ورود پیدا 
منطقه  مسایل  در  میانجی گری شان  و  می کنند 

محدود نخواهد بود. 
حشمت الله فلاحت پیشه رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و کارشناس 
روابط بین الملل درباره تمایل و حرکت چین برای 
حل و فصل مسایل و مشکلات منطقه ای از جمله 
میانجی گری میان ایران و عربستان گفت: معتقدم 
چین بازی هژمونیک خودش را دارد انجام می دهد 
و آن را هم به روشی دارد انجام می دهد که یک صد 
سال پیش آمریکا برای حضور در عرصه جهانی به 
کار گرفت. آمریکایی ها وقتی بعد از جنگ جهانی 
دوم دنیا را دچار مشکلات بسیار به ویژه به لحاظ 
وارد  اقتصادی  و  پولی  مشی  با  دیدند  اقتصادی 
عرصه شدند و خود را منجی اقتصادی معرفی کرند 
و منشور آتلانتیک را تحمیل کردند و یک فضای 
مشترک المنافع فراهم کردند و به یکی از قدرت 
های دنیا تبدیل شدند. وی ادامه داد: آمریکا امروز 
در دنیا نگهبان تنش های کهنه و قدیمی است و 
را  و خود  آمدند  جلو  همان سیاست  با  چینی ها 
به عنوان طراح صلح و سازش نشان می دهند و 
و  اقتصاد  و  تجارت  برای  آن مقدمه سازی  نتیجه 
سرمایه داری چین است. وقتی طرح “یک نقشه، 
یک راه” را مطرح کردند که اساس آن اقتصادی بود، 
با همه کشورها وارد مذاکره شدند و هیچ کشوری 
را از قلم نینداختند. الان بیش از ۳۳۰ میلیارد دلار 
همکاری سالیانه با کشورهای عربی تعریف کردند 
که ۸۰ میلیارد دلارش با عربستان است. چین هر 
گونه تنش که به منافعش در منطقه آسیب بزند 
را نمی پذیرد از این رو وارد حل و فصل مشکلات 
منطقه شده است. به گزارش ایسنا، نماینده پیشین 
مجلس تصریح کرد: آمریکایی ها در موضوع برجام 
و یمن نگهبان تنش های قدیمی و کهنه در منطقه 
هستند و عربستان هم به این نتیجه رسید از ناحیه 
همکاری با چین بهتر از آمریکا می تواند به ثبات 
برجام  موضوع  در  ایران  برسد.  شرایط  و  مواضع 
زمان  از  آمریکا  با  دیپلماتیک  همکاری  بالاترین 
انقلاب اسلامی را پیش برد اما دیدیم به محض 
اینکه دولت جدیدی روی کار آمد از این توافق خارج 
شد. دعوای الان ایران و آمریکا بر سر بی اعتمادی 
است، یعنی ایران به این نتیجه رسید که هر توافقی 
با آمریکا امضا کند هیچ تضمینی برای آن وجود 
اینکه  به  پاسخ  در  فلاحت پیشه  داشت.  نخواهد 
آیا می توان امیدوار بود که تعاملات ایران و چین 
به حوزه اقتصادی نیز برسد؟ گفت: معتقدم چین 
و عربستان در حال شمارش دستاورد توافق  سه 
جانبه میان ایران و عربستان و چین هستند، اما 
متاسفانه در ایران برای دستاوردهای این توافق حتی 
به درستی مقدمه سازی هم نشد. عربستانی ها در 
افزایش سهام شرکت های بزرگ شان اعلام کردند 
که این توافق تا چه اندازه مفید و موثر بود و به 
شدت عمل گرایانه رفتار کردند و به سمت پایان 
دادن به مساله یمن نیز حرکت کردند اما در ایران 
هیچ اتفاقی صورت نگرفته است. ضعف توافق های 
سیاسی این است که هیچ پشتوانه اقتصادی ندارند. 
معتقدم الان که ایران و عربستان توافق کردند عمق 
استراتژیک تقابلی را کنار بگذارند، گام بعدی این 
است که به سمت تعامل فعال و موثر حرکت کنند 
و همین رویکرد می تواند در تعامل ایران و چین 
نیز اعمال شود. وی افزود: معتقدم به شدت دنیا 
عمل گرایانه شده است. چالش بین ایران و غرب 
باعث شده تا قدرت های دیگر خود را نشان دهند 
و اتفاقا توافق سه جانبه میان ایران و عربستان و 
چین در یک اقلیم مناسب سیاسی شکل گرفته که 
ایران و چین در آن نقش و منافع مشترک دارند 
و اتفاقا بدیل جالب، قابل دفاع و کاربردی است 
که  تنش هایی  در  نشان دهند  آمریکایی ها  به  تا 
شروع کردند و به آنها پایان ندادند، دارند قدرت 
هژمونیک شان را از دست می دهند. این کارشناس 
مسایل بین الملل گفت: اگر ایران بتواند تنش را در 
منطقه کم کند، روز به روز نیاز کمتری به کشورهای 
غربی خواهد داشت، البته این به معنای این نیست 
که غرب را نادیده بگیریم. وی در پاسخ به اینکه 
چین آماده ورود به همه مسایل و مشکلات در 
سطح خاورمیانه و منطقه است یا موردی و مقطعی 
به برخی مسایل وارد شده است اظهار کرد: شک 
نکنید چین در هر جا که امکان داشته باشد، چهره 
خشن حزب کمونیست را تعدیل کند این کار را 
می کند. آمریکا وقتی وارد تقابل با چین شد گفت 
ادبیات چین خشن است و نمی تواند به یک قدرت 
هژمونیک تبدیل شود، اما آنها ادبیات صلح را دارند 
با اقدامات چند ماه اخیرشان نمایندگی می کنند و 

هر جا امکانش باشد ورود پیدا می کنند.

حال با گذشت سه سال از واقعه تاریخی، بازار 
نفت شاهد فروپاشی همکاری است؛ جنگ اوکراین 
و روسیه موجب شده است تا انرژی روسیه از سبد 
به دنبال   G۷ اروپا حذف شود و کشورهای انرژی 
اعمال سقف قیمتی هستند که درآمد نفتی روسیه 
را کاهش می دهد و از طرفی افزایش بی سابقه قیمت 
نفت در سالی که گذشت روابط عربستان سعودی 
و آمریکا را بیش از پیش تیره  و تار کرده است، تا 
جایی که در ماه اکتبر، کاخ سفید اوپک پلاس را به 
»همسویی با روسیه« پس از اقدام این کشور برای 

کاهش عرضه نفت متهم کرد.
فروپاشی همکاری در سطح جهانی، در هفته ای 
که گذشت نیز قابل مشاهده بود، زمانی که ریاض 
و متحدان اوپک پلاس با تعهد به کاهش بیشتر از 
عرضه نفت، بازار نفت را شوکه کردند که تلاشی برای 

تقویت قیمت نفت است.
تلاش  می تواند  نفت  قیمت  بر  بیشتر  فشار 
کشورهای اروپایی را برای کنترل و کاهش هزینه های 
بخش انرژی بی نتیجه کند و تلاش های بانک های 
مرکزی برای کاهش تورم را پیچیده می کند و فدرال 

رزرو آمریکا را در مقابل اوپک پلاس قرار می دهد.
به گزارش خبرآنلایناگر این کارتل بین المللی موفق 
برای مدت طولانی  نفت  قیمت  نگه داشتن  بالا  به 
شود، ممکن است تلاش های کشورهای غربی برای 
محدود کردن جریان دلارهای نفتی به میدان جنگ 
قدرت  طرفی  از  بیفتد؛  به خطر  روسیه  و  اوکراین 
باز می گردد و عربستان سعودی  دوباره به ریاض 
تنش با آمریکا را به خاطر منافع اقتصادی خود تحمل 

می کند.
اقتصاد جهانی به رکود کشیده می شود؟

کشورهایی در سراسر جهان، در حال حاضر، شاهد 
تورم های بالا هستند و در لب تیغ رکود اقتصادی قرار 
دارند، وضعیتی که برای خروج از آن به قیمت های 
پایین نفت احتیاج دارند و اگر بانک های مرکزی دیگر 
نتوانند نرخ بهره را به همان روش کاهش دهند، 

ممکن است اقتصاد جهانی به رکود کشیده شود.
اوپک  توسط  نفت  تولید  اخیر  کاهش  در  آنچه 
وقوع  کرد،  جلب  خود  به  را  بسیاری  توجه  پلاس 
ناگهانی آن بود؛ تصمیمات اوپک پلاس در خصوص 
بررسی  و  از هفته های جلسه  تولید، معمولا پس 
صورت می گیرد اما تصمیم اخیر در خصوص کاهش 

تولید از ناکجاآباد آمد.
بلافاصله پس از اعلام کاهش تولید از سوی اوپک 
پلاس، قیمت نفت جهش کرد و از ۷۹ دلار در هر 
بشکه به بالای ۸۵ دلار در هر بشکه رسید؛ گفتنی 
تحلیلگران  کاهش،  اعلام  از  قبل  حتی  که  است 
آژانس  مانند  پیش بینی کنندگانی  و  استریت  وال 
بین المللی انرژی و اوپک انتظار داشتند که عرضه 
تا تابستان کمتر از تقاضای فزاینده باشد و افزایش 

قیمت در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ رخ دهد.
در این بین برخی کاهش غیر منتظره تولید نفت 
توسط اوپک پلاس را هدیه بزرگ به پوتین توصیف 
در  نظامی  و  اقتصادی  نظر  از  روسیه  زیرا  کردند، 
خونریزی است و حال ناگهان با کاهش غیرمنتظره 
تولید به ازای هر بشکه نفت ۱۰ دلار بیشتر دریافت 

می کند.
اگرچه تنش های بین عربستان سعودی و آمریکا، 
از زمان اعلام کاهش تولید نفت، کاهش یافته است 
اما اگر قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه بازگردد یا 

اقتصاد وارد رکود شود، تنش ها دوباره قابل مشاهده 
خواهد بود. دولت بایدن کاملاً آگاه است که نرخ های 

بالاتر تورم، یک مسئولیت انتخاباتی است.
خدمت سعودی  ها به پوتین

در همین رابطه چندی قبل نشریه تلگراف گزارش 
داد، جو بایدن در زمان مبارزات انتخاباتی ریاست 
جمهوری خود وعده داده بود که عربستان سعودی 
را به یک کشور منفور در صحنه بین المللی تبدیل 
خواهد کرد. اما تورم سرسام آور و جنگ پیش آمد. 
و  گرفت  پس  را  خود  حرف  گذشته،  ژوییه  بایدن 
برای دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

سعودی، به جده سفر کرد.
اما اگر بایدن امیدوار بود که محمد بن سلمان به 
عنوان حاکم واقعی عربستان سعودی، تولید نفت 
این کشور را در شرایطی که قیمت بالاتر نفت، باعث 
صعود نرخ تورم شده است، افزایش می دهد، کاملا 

ناامید شد.
در عوض، تولیدکنندگان اوپک که در راس آنها 
هدف  گذشته  اکتبر  دارد،  قرار  سعودی  عربستان 
تولید نفت خود را دو میلیون بشکه در روز کاهش 
دادند تا قیمتها را تقویت کنند. این گروه اکنون بدون 
توجه به رئیس جمهور عصبانی آمریکا که آنها را به 
قرار  دوباره  است،  کرده  تهدید  نامعلوم  پیامدهای 

است تولید نفت خود را کاهش دهند.
در حالی که بایدن ناتوان به نظر می رسد، یکی از 
بزرگترین برندگان تحولات اخیر، احتمالا ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه، خواهد بود.

۹ عضو گروه اوپک پلاس )که شامل ۲۳ کشورعضو 
است( یکشنبه هفته جاری، کاهش داوطلبانه تولید 
۱.۲ میلیون بشکه در روز از ماه مه تا پایان سال 
۲۰۲۳ را اعلام کردند که این رقم معادل ۱.۱ درصد از 

عرضه جهانی است.
بلافاصله  نفت  قیمت  شد  باعث  تصمیم  این 
افزایش پیدا کند و به روند افزایشی خود ادامه دهد. 
نفت برنت از ۷۹ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه در 
روز یکشنبه، به ۸۵ دلار و دو سنت در روز دوشنبه 

صعود کرد.
نفت  قیمت  از  خود  پیش بینی  ساکس  گلدمن 
برنت برای دسامبر سال ۲۰۲۳ را از ۹۰ دلار، به ۹۵ 
دلار افزایش داده است. و انتظار دارد قیمت نفت تا 

دسامبر سال ۲۰۲۴، به ۱۰۰ دلار صعود کند.
به گزارش ایسنا،  بیارن شیلدروپ، تحلیلگر ارشد 
این  می گوید:   SEB مالی  خدمات  شرکت  در  کالا 
قیمت ها، “نورمال جدید” خواهند بود و به شکل 
اجتناب ناپذیری مایه رنج میلیون ها مصرف کننده 
با  فروشگاه،  و  بنزین  پمپ   در  که  شد  خواهند 

قیمت های بالاتر روبرو می شوند.
بالای  قیمت  است.  برابری  سه  غرب،  به  ضربه 
نفت، تورم را بالا نگه می دارد. این اقدام نشان می 
دهد که عربستان سعودی به غرب پشت کرده و به 
چین روی آورده است. افزایش قیمت نفت، درآمد 
مسکو را تقویت کرده و تاثیر تحریم های غرب علیه 

روسیه را ضعیف خواهد کرد.
درباره  گزارشی  نویسنده  هیلگنستاک،  بنجامین 

تحریم های روسیه برای اندیشکده “مرکز تحقیقات 
سیاست اقتصادی”، می گوید: هر یک دلار افزایش 
را حدود ۲.۷  روسیه  درآمد صادرات  نفت،  قیمت 
بنابراین،  می دهد.  افزایش  سال  در  دلار  میلیارد 
افزایش ۱۰ دلاری قیمت نفت، درآمد صادرات نفت 
روسیه را در سال میلادی جاری حدود ۲۷ میلیارد 
دلار افزایش داده و به ۱۴۵ میلیارد دلار می رساند که  
حدود ۲۲.۵ درصد بیشتر از رقم مورد پیش بینی این 

اندیشکده قبل از تصمیم اوپک است.
عربستان سعودی  این  می کند:  اظهار  شیلدراپ 
ما  دوست  تو  روسیه،  “هی،  می گوید:  که  است 
هستی”. کاری که آنها )سعودی ها( انجام می دهند، 
حمایت از روسیه و اتحاد چین است. پس از کاهش 
تولید اوپک، بازاری خواهیم داشت که با محدودیت 
عرضه بیشتری روبروست. روسیه می تواند قیمت 
نفت بالاتری را تعیین کند، درآمد بهتری کسب کند 
و راحت تر بتواند جنگ اوکراین را تامین مالی کند که 
به طور غیرمستقیم با تحریم های غرب مقابله خواهد 

کرد.
 این اقدام برای عربستان سعودی طبیعی است 
زیرا بیشتر تقاضای آینده برای نفت این کشور از آسیا 
می آید. کشورهای دیگر می توانند تا زمانی که قیمت 
نفت روسیه پایین سقف قیمت تعیین شده از سوی 
گروه هفت باشد، نفت این کشور را خریداری کرده 
و از خدمات حمل و بیمه شرکتهای غربی استفاده 
کنند. اما کشورهایی مانند چین اگر نیازی به استفاده 

از این خدمات نداشته باشند محدودیتی ندارند.

همزمان با افشای جاسوسی آمریکا از متحدانش و ناتوانی این 
کشور در حفاظت از اطلاعات طبقه بندی شده، انتشار جزئیات 
بیشتری از اسناد پنتاگون و سیا نشاندهنده دخالت موساد در امور 
داخلی رژیم صهیونیستی و گستردگی فعالیت گروه شبه نظامی 

واگنر است. 
به گزارش ایرنا، روزنامه نیویورک تایمز نوشت که افشای ۱۰۰ سند 
محرمانه و فوق سری وزارت دفاع و سازمان اطلاعات مرکزی )سیا( 
موجب پیچیده شدن روابط واشنگتن با متحدانش شده و آنها از 
جاسوسی آمریکا از متحدانش خشمگین ساخته و توانایی این کشور 

را در حفاظت از اطلاعات طبقه بندی شده زیر سوال برده است.
یک مقام اطلاعاتی غربی که این اسناد لو رفته را بررسی کرده، 
گفت که انتشار این اسناد دردناک بوده و ممکن است که اشتراک 
اطلاعاتی با آمریکا را محدود کند. از سوی دیگر، این اسناد می تواند 

به شیوه های دیگر به روابط دیپلماتیک واشنگتن آسیب بزند.
نیویورک تایمز نوشت: افشای اسناد محرمانه آشکار کرد که آمریکا 

نه تنها از روسیه بلکه از متحدانش نیز جاسوسی می  کند.
گرچه اف بی آی، سیا، پنتاگون و وزارت دادگستری برای شناسایی 
عامل نشت این اطلاعات بسیج شده اند، با این حال یک مقام ارشد 
آمریکایی گفت که صدها و شاید هزاران نفر از مقام  های کشوری و 
لشکری به اسناد دسترسی دارند؛ از این رو، شناسایی عامل افشای 

این اسناد دشوار است.
دخالت موساد در اعتراضات ضد دولتی اسرائیل

بر اساس اطلاعات تکمیلی روزنامه نیویورک تایمز از اسناد لو رفته 
پنتاگون و سیا، سران سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی 
)موساد(، کارکنان این تشکیلات و شهروندان عادی را به مشارکت در 
تظاهرات ضد دولتی علیه اصلاحات قضایی بنیامین نتانیاهو تشویق 

کرده بودند.
ر اساس اسناد منتشر شده، برآورد اطلاعاتی ۱ مارس )۱۰ اسفند( 
سیا نشان می دهد که مقام های ارشد این سازمان از اعتراض مقام 
های موساد و شهروندان اسرائیلی و همچنین فراخوان های صریح 

علیه لایحه اصلاحات قضایی دولت حمایت کرده بودند.

اطلاعات فاش شده موید ادعاهای یائیر نتانیاهو فرزند نخست 
وزیر کنونی این رژیم است که مدعی شده بود عناصری در درون 
جامعه اطلاعاتی اسرائیل و وزارت امور خارجه آمریکا در برپایی 

اعتراض ها نقش دارند.
فعالیت جهانی گروه شبه نظامی واگنر

تارنمای روزنامه دیلی میل نیز با انتشار جزئیات بیشتری از اسناد 
مربوط به گروه شبه نظامی واگنر نوشت که این مزدوران روس 
به دولت هاییتی پیشنهاد کرده بودند تا در برخورد با دسته جات 

مسلح، به این کشور کمک کنند.
گروه واگنر برای مبارزه با شورشیان و تروریست های تکفیری در 
دستکم ۶ کشور آفریقایی حضور داشته و با ترکیه و سوریه نیز در 

ارتباط است.
بر اساس اسناد فاش شده، گروه واگنر ارتشی ۲۲ هزار نفره از 
محکومان آزاد شده روس را در جبهه باخموت اوکراین گرد آورده 

است.
به نوشته دیلی میل، واگنر در ماه فوریه )اواسط زمستان ۱۴۰۱( با 
اتباع ترکیه در تماس بوده تا برای نبرد در اوکراین از این کشور سلاح 
تهیه کند. بر اساس اسناد مذکور، کشور آفریقایی مالی برای واگنر 

تبدیل به پایگاهی برای تهیه تسلیحات از ترکیه شده است.
دیلی میل به نقل از یکی از این اسناد و براساس اظهارات یکی از 
مزدوران واگنر نوشت که هم اکنون بیش از یک هزار و ۶۴۵ نیروی 

این گروه شبه نظامی در مالی فعالیت می کنند.

شواهدی از فروپاشی همکاری در بازار جهانی نفت

و و اوپک پلاس  جنگ سرد فدرال رزر
گروه بین الملل - سه سال از زمانی که سقوط تاریخی قیمت نفت منجر به آشفتگی در اقتصاد جهانی شد، می گذرد؛ سقوط آزاد قیمت نفت موجب شد تا 
کشورهای غربی به رهبری دونالد ترامپ روسیه و عربستان سعودی را برای کاهش تولید و تقویت قیمت نفت، تحت فشار قرار دهند و همزمان با کاهش 

تولید نفت توسط اوپک پلاس، بخش شیل آمریکا از سقوط نجات پیدا کرد، اتفاقی که منجر به تمجید ترامپ از ریاض و مسکو شد.

جاسوسی آمریکا از متحدانش و فعالیت موساد علیه نتانیاهوافشای جزئیات بیشتری از اسناد لو رفته پنتاگون و سیا

فشار بیشتر 
بر قیمت نفت 

می تواند تلاش 
کشورهای 

اروپایی را برای 
کنترل و کاهش 

هزینه های بخش 
انرژی بی نتیجه 
کند و تلاش های 

بانک های مرکزی 
برای کاهش 

تورم را پیچیده 
می کند و فدرال 

رزرو آمریکا را 
در مقابل اوپک 

پلاس قرار 
می دهد

نشریه آمریکایی فوربس در گزارشی نوشت: از عربستان شروع شد. بایدن در 
جریان سفرش به ریاض در ژوئیه گذشته با سلام و احوالپرسی سرد مواجه شد. 
سپس سعودی ها چین را برای میانجی گری برای نزدیک شدن به ایران انتخاب 
کردند. هیچ کس از واشنگتن یا بروکسل برای آشتی دادن دو دشمن قدیمی در 

اتاق نبود.
در ادامه این مطلب آمده است: کشور بعدی امارات متحده عربی است. در 
سراسر جهان و در خلیج فارس، امارات بیشتر به خاطر دبی و خطوط هوایی 
»الاتحاد« شناخته می شود. این کشور نیز مانند سعودی ها از بسیاری جهات 
منافع جمعی  اساس  بر  ابوظبی  امروز  این حال،  با  بود.  آمریکا  روی  دنباله 
امیرنشین های خود عمل خواهد کرد، و اگر این بدان معناست که باید با ایالات 
متحده در مورد موضوعات مهم ژئوپلیتیک دچار اختلاف شود یا از آن جدا شود، 
 )MBZ( مهم نیست. بایدن از محمد بن زاید، رئیس جمهور امارات متحده عربی
دعوت کرد تا تابستان گذشته به واشنگتن بیاید. این واقعیت که این دیدار هنوز 
اتفاق نیفتاده است نشان دهنده مشکلات در روابط امارات و دولت بایدن است.
 Gulf State در  ارشد  مشاور  کاراسیک،  تئودور  دکتر  انتخاب،  گزارش  به 
Analytics می گوید: »بعید است رئیس امارات متحده عربی به دلیلت نش های 
سیاسی با دولت امریکا، به واشنگتن دی سی سفر کند، مخصوصا با عنایت به 

روابط رو به رشد با چین و روسیه که مدت ها در حال شکل گیری بوده است.«
وی افزود: »امارات دارای یک بینش خلیجی خاصی ست که جهان بینی آن ها 
را شکل می دهد. از نظر دیدگاه هم به کشور های شرق در مقابل کشور های 

غرب نزدیک است. امارات متحده عربی مسائل مربوط به خط مشی ها را متفاوت 
می بیند، مسئله ای که در آن صبر نقش کلیدی دارد.«

این کارشناس افزود: »اماراتی ها بنابراین منتظر خواهند ماند تا ببینند چه 
اتفاقی می افتد، زیرا فضای سیاسی در ایالات متحده و اروپا دائما در حال تغییر 

است. اما غرب دیگر الگو نیست.«
نفوذ آمریکا در بوته آزمایش

نفوذ آمریکا با شرکای منطقه ای خود در حال محک خوردن است. ناظران 
در جهان در حال توسعه تنها باید به عدم موفقیت ایالات متحده در اجرای 
تحریم های خود علیه روسیه به عنوان یک شاخص کلیدی نگاه کنند. امارات 

متحده عربی نمونه دیگری از »دور شدن« از رهبری غرب است.
طی چند ماه گذشته، تعدادی از مقامات ارشد ایالات متحده، بریتانیا و اتحادیه 
اروپا به ابوظبی پایتخت امارات سفر کرده اند تا یکی از بزرگترین حفره های رژیم 
تحریم ها علیه روسیه را پر کنند. صادرات قطعات الکترونیکی از امارات به روسیه 
در سال گذشته هفت برابر شده است. صادرات ریزتراشه از امارات به روسیه 
در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱، ۱۵ برابر بیشتر بود و سال گذشته امارات 
۱۵۸ پهپاد به روسیه فروخت. تحریم های واشنگتن همه این موارد را محدود کرد.
امارات در کمک به روسیه برای دور زدن تحریم ها تنها نیست. ایالات متحده 
قبلاً از ترکیه، چین و برخی از کشور های آسیای مرکزی شکایت کرده است که از 
زمانی که تانک های روسی در سال گذشته وارد دونباس شدند، روابط تجاری و 

سایر روابط را افزایش داده اند.

در همین رابطه معاون وزیر خزانه داری در امور تروریسم و اطلاعات مالی قبلاً 
امارات متحده عربی را به دلیل “رعایت ضعیف تحریم ها” نشان کرده است؛ و 
طی شش ماه گذشته، دولت ایالات متحده حداقل سه نهاد اماراتی را به دلیل 

تجارت غیرقانونی با روسیه تحریم کرده است. 
گفتنی استامارات متحده عربی موقعیت کاملاً متفاوتی را در میان متحدان 
ایالات متحده دارد. این کشور به عنوان اولین کشور عربی خلیج فارس که روابط 
خود را با اسرائیل عادی کرد، جایگاهی را برای خود در میان مدافعان پذیرش 
اسرائیل، تضمین کرده است. برای امارات متحده عربی، استراتژی این است که 
سه دین ابراهیمی اسلام، مسیحیت و یهودیت، همگی یک هسته مشترک دارند 
و باید به عنوان یک خانواده با هم کنار بیایند. مهمتر از آن برای ایالات متحده 
چه از نظر تجاری و چه از نظر قدرت سیاسی، امارات متحده عربی چهارمین 
دریافت کننده بزرگ انتقال تسلیحات ایالات متحده پس از عربستان سعودی، 
استرالیا و کره جنوبی است. از سال ۲۰۰۹، امارات متحده عربی بازار شماره یک 
صادرات کالا های ایالات متحده در خاورمیانه بوده است. در سال ۲۰۲۰، امارات 
متحده عربی منشا حدود ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در ایالات متحده بود.

برهم زدن این روابط خطرات منفی دارد. یکی از دیپلمات های بازنشسته که 
خواستار عدم افشای نامش بود، به من گفت: »اگر ایالات متحده در مورد 
عملی کردن تحریم های روسیه جدیت می خواهد به خرج دهد، پس نمی تواند 

به امارات آسان بگیرد.«
اگر بایدن و تیمش واقعاً در مورد سختگیری در قبال روسیه جدیت دارند، به 

نظر می رسد که باید آماده وارد شدن به شرایط دشوار با امارات بر سر رابطه این 
کشور با روسیه باشند. این البته یک دیدگاه ستیزه جویانه است.

اما دیدگاه واقع گرایانه می گویند که هرگونه اقدام علنی برای مجازات امارات باید 
برای ابوظبی منطقی تلقی شود. در غیر این صورت، ایالات متحده نه تنها در 
چشم ابوظبی بلکه در دوحه و لاگوس، سائوپائولو و مکزیکوسیتی نیز به عنوان 

قلدر تلقی خواهد شد.

نشریه فوربس گزارش داد
ج می شود؟ آیا بن زاید هم از مدار آمریکا خار


